
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000878 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de setembro de 2021 Ano 5

Decreto

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

DECRETO Nº.4.902, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

 

Nomeia Membros Titulares e Suplentes do 

Conselho Municipal de Políticas do Esporte e 

Lazer – COMPEL do município de Ibirataia-

Bahia e dá outras providências. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe faculta a Lei Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 1.174 de 17 de 

junho de 2021. 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Ficam nomeados os Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Políticas do 

Esporte e Lazer (COMPEL), conforme critério de escolha determinado na Lei nº 1.174 de 17 de 

junho de 2021. 

 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

Setores do Poder Público Titulares Suplentes 

Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Esportes e Lazer. 

Sandro Laerth Souza dos 

Santos Filho 

Marcel Teixeira de Jesus 

Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social e Cidadania- 

SEDESC. 

Jeane Cristina Silva Santos Deusdedith Bispo Bonfim 

Secretaria Municipal de Saúde- 

SEMUS. 

Luis Roberto da Silva Marluir da Silva Santos 

Prefeitura Municipal de Ibirataia. Almiro Sena dos Santos Neidival Alves Nery 

Coordenação Municipal de Esporte e 

Lazer. 

Ederval Reis Moura 

Marcos Vinicius dos Santos e 

Silva 

Marcos Vinicius Cajaiba 

Leite 

Cid Brandão dos Santos 

 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Setores  Titulares Suplentes 

Liga Ibirataense de Futebol- LIF Josenilton Barreto Silva Damião Santos Jordão 

Representante dos Atletas Alessandro Jorge Bispo dos 

Santos 

Edivaldo Souza Filho 

Associações Esportivas Lucas de Jesus Morais Alexandre Costa Santos 

Associações de Moradores ou de Bairro Edeval Oliveira da Silva Alexsandro Oliveira da Rocha 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 888E752461DEECEDB7C75210ED8F6FD5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000878 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de setembro de 2021 Ano 5

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

Representante de equipe ou associação 

Zona Rural 
Francisco Menezes da Cruz Paulo Menezes da Cruz 

Representante de entidade de pessoas 

com necessidades especiais 

Sdilene Sena Teles Bernadete Silva Tinoco 

 

 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA 

BAHIA, em 30 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 888E752461DEECEDB7C75210ED8F6FD5


		2021-09-30T11:21:05-0300




